
Gratë e reja, veçanërisht me prejardhje
migratore dhe më pak mundësi, punonjësit e
të rinjve, edukatorët dhe mentorët, autoritetet
publike, politikëbërësit, organizatat e
shoqërisë civile, institucionet arsimore,
sipërmarrësit vendas dhe ndërmarrjet e vogla
dhe të mesme, etj. 

FUQIZIMI

GRA TË
REJA

Gjatë gjithë projektit, do të ketë trajnime,
shkëmbime rinore, fushata, punëtori dhe ngjarje
që synojnë nxitjen e dialogut ndërkulturor,
përfshirjen sociale dhe bashkëpunimin midis
punonjësve të të rinjve dhe sipërmarrëseve femra. 

Grupet e synuara Thirrjet e
hapura për
pjesëmarrje do
të publikohen
në mediat tona
sociale dhe në
faqen e
internetit të
projektit.

Leaders for Future është një
projekt Erasmus+ që bashkon
organizata nga Spanja,
Norvegjia, Greqia, Kosova,
Bosnja dhe Hercegovina, Mali i
Zi dhe Shqipëria me qëllim
fuqizimin e të rinjve për të
marrë pjesë aktive në
ndryshimet shoqërore. 

Qëllimi kryesor i projektit
është fuqizimi i grave të
reja, veçanërisht atyre me
më pak mundësi dhe me
prejardhje migratore, për
të kapërcyer sfidat e
punësimit dhe për të
arritur pavarësi
ekonomike përmes
sipërmarrjes.



Partnerët tanë 
Mundësi për
Punëtorët e të Rinjve
dhe Gratë për të
Pjesëmarrur

Fituesit e konkurseve
kombëtare do të prezantojnë
planin e tyre të biznesit në
konferencën përfundimtare në
Spanjë. 

Punonjësit e të rinjve
do të shkëmbejnë
përvoja me kolegë
nga vende të tjera në
një mobilitet 3-ditor
në Greqi dhe një vizitë
studimore në Norvegji. 

Qëndro i lidhur!
 Ndiqni progresin tonë dhe përfshiheni në aktivitetet e projektit

përmes kanaleve tona zyrtare të komunikimit: 

www.leaders4future.eu Leaders4Future

Konkursi kombëtar "Krijo
Planin Tënd të Biznesit" në
të gjitha vendet partnere
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